
 

 

1

ΘΕΜΑ: Τροποποίηση απόφασης χορήγησης έγκρισης εγκατάστασης, λόγω αλλαγής επωνυμίας 

του φορέα της  δραστηριότητας. 

 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

                                     Ο ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ Π.Ε.ΑΡΚΑΔΙΑΣ 

Έχοντας υπόψη: 

1. Το Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87Α’) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως ισχύει. 

2. Την υπ’αρίθμ.109829/28-7-2021 (ΦΕΚ 3833 Β’) απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Πελοποννήσου Δυτικής Ελλάδας & Ιονίου «Έγκριση της αριθμ.90/2021 απόφασης 

του Περιφερειακού Συμβουλίου Περιφέρειας Πελοποννήσου, που αφορά την τροποποίηση 

του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας Πελοποννήσου». 

3. Την υπ’αρίθμ.7514/10-01-2023 (ΦΕΚ 46 Υ.Ο.Δ.Δ.) απόφαση του Περιφερειάρχη 

Πελοποννήσου «Ορισμός χωρικών αντιπεριφερειαρχών Περιφέρειας Πελοποννήσου»  

4. Την υπ’ αριθμ. 51835/28-02-2023 (ΦΕΚ 1131 Β΄) απόφαση του Περιφερειάρχη 

Πελοποννήσου με θέμα «Εξουσιοδότηση υπογραφής «Με εντολή Περιφερειάρχη» στους 

χωρικούς Αντιπεριφερειάρχες, στον Εκτελεστικό Γραμματέα, στους Προϊσταμένους Γενικών 

Διευθύνσεων, Διευθύνσεων και Αυτοτελών Διευθύνσεων, Τμημάτων και Αυτοτελών 

Τμημάτων και υπευθύνους Γραφείων της Περιφέρειας Πελοποννήσου.». 

5. Την υπ’αρίθμ.66232/28-02-2023 απόφαση του Περιφερειάρχη Πελοποννήσου (Γενική Δ/νση 

Εσωτερικής Λειτουργίας) με θέμα «Τοποθέτηση, μετακίνηση υπαλλήλων και προϊσταμένων. 

Υφιστάμενη στελέχωση των κεντρικών και περιφερειακών υπηρεσιών της Περιφέρειας 

Πελοποννήσου μετά την ενσωμάτωση πάσης φύσεως υπηρεσιακών μεταβολών».  

6. Το Ν.3861/2010 (ΦΕΚ 112Α’) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση 

νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 

διαδίκτυο “Πρόγραμμα Διαύγεια” και άλλες διατάξεις.» 

7. Τις διατάξεις. 

6.1  των Νόμων 6422/1934, 1360/1983, του Ν.Δ.1150/1949, του άρθρου 4 του Α.Ν.207/1967, 

του από 15-10-1922 Β.Δ., του από 16-3-1950 Β.Δ., όπως αυτό τροποποιήθηκε και 

συμπληρώθηκε με το από 24-11-1953 Β.Δ. 

6.2  του Ν.3325/2005 (ΦΕΚ 68Α΄) ¨Ίδρυση και λειτουργία βιομηχανικών-βιοτεχνικών 

εγκαταστάσεων στο πλαίσιο της αειφόρου ανάπτυξης και άλλες διατάξεις¨, όπως ισχύουν. 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ Π.Ε.ΑΡΚΑΔΙΑΣ 

ΤΜΗΜΑ ΧΟΡΗΓΗΣΗΣ ΑΔΕΙΩΝ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ, 

ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ΚΑΙ ΦΥΣΙΚΩΝ ΠΟΡΩΝ  

Ταχ. διεύθυνση: Ναυπλίου 57 

Ταχ. κώδικας: Τρίπολη  221 32 

Πληροφορίες: Παπαθανασίου Μαρία 

Τηλέφωνο: 2713-610155 

E-mail:  papathanasiou@arcadia.gr   

                                  ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

 

 

                           Τρίπολη 24-03-2022 

                           Αρ. Πρωτ.: 98707 

                           Αρ. Φακέλου: Φ14.2/944 

 

 

                         ΠΡΟΣ: «ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ» 

                  
 

ΑΔΑ: 69ΗΙ7Λ1-ΡΘ2



 

 

2

6.3 του Δεύτερου Μέρους του Ν.3982/2011 (ΦΕΚ 143Α΄) ¨Απλοποίηση της αδειοδότησης 

τεχνικών επαγγελματικών και μεταποιητικών δραστηριοτήτων και επιχειρηματικών 

πάρκων και άλλες διατάξεις¨, όπως ισχύουν. 

6.4  του Ν.4442/2016 (ΦΕΚ 230Α΄/2016) ¨Νέο θεσμικό πλαίσιο για την άσκηση οικονομικής 

δραστηριότητας και άλλες διατάξεις¨, όπως ισχύουν. 

6.5 του Ν.4512/2018 (ΦΕΚ 5Α’) «Ρυθμίσεις για την εφαρμογή των Διαρθρωτικών 

Μεταρρυθμίσεων του Προγράμματος Οικονομικής Προσαρμογής και άλλες διατάξεις.», 

όπως ισχύουν. 

6.6  του Ν.4549/2018 (ΦΕΚ 105Α’) «Διατάξεις για την ολοκλήρωση … και λοιπές διατάξεις». 

6.7  της Υ.Α. οικ.483/35/Φ.15/2012 (ΦΕΚ 158Β΄) «Καθορισμός τύπου, δικαιολογητικών και 

διαδικασίας για την εγκατάσταση και τη λειτουργία των μεταποιητικών δραστηριοτήτων 

του Ν.3982/2011 (ΦΕΚ Α΄143), την τροποποίηση και την ανανέωση των αδειών και την 

προθεσμία για μεταφορά ή τεχνική ανασυγκρότηση», όπως τροποποιήθηκε από την 

Υ.Α.οικ.64618/856/Φ15/2018 (ΦΕΚ 2278Β’). 

6.8 της Κ.Υ.Α.οικ.14684/914/Φ.15/2012 (ΦΕΚ3533Β’) «Καθορισμός παραβόλων του άρθρου 

28 παρ.4 του Ν.3982/2011 και καθορισμός αποζημίωσης των επιθεωρητών», όπως 

ισχύουν. 

6.9  του Π.Δ. 1180/1981 (ΦΕΚ 293Α’) «Περί ρυθμίσεως θεμάτων αναγομένων εις τα της 

ιδρύσεως και λειτουργίας βιομηχανιών, βιοτεχνιών, πάσης φύσεως μηχανολογικών 

εγκαταστάσεων και αποθηκών και της εκ τούτων διασφαλίσεως περιβάλλοντος εν γένει». 

6.10 των Ν.1650/1986 (ΦΕΚ 160Α΄) «Για την προστασία του περιβάλλοντος», Ν.3010/2002 

(ΦΕΚ 91Α΄), N.4014/2011 (ΦΕΚ 209Α΄) και Ν.4042/2012 (ΦΕΚ 24Α΄), όπως ισχύουν. 

6.11 της Κ.Υ.Α. οικ.92108/1045/Φ.15/2020 (ΦΕΚ 3833 Β’) «Κατάταξη στις κατηγορίες της παρ. 

1 του άρθρου 1 του ν. 4014/2011 (Α' 209), των μεταποιητικών και συναφών 

δραστηριοτήτων που προβλέπονται στις διατάξεις της υπό στοιχεία 3137/191/ Φ.15/21-3-

2012 (Β' 1048) κοινής υπουργικής απόφασης, όπως ισχύει, σύμφωνα με τις προβλέψεις 

της παρ. 9α του άρθρου 20 του ν. 3982/ 2011 (Α' 143)». 

6.12 της Υ.Α.Φ.15/4187/266/2012 (ΦΕΚ 1275Β’) «Καθορισμός Πρότυπων Περιβαλλοντικών 

Δεσμεύσεων (ΠΠΔ), κατά κλάδο δραστηριότητας, στην Άδεια Εγκατάστασης – 

Λειτουργίας, για τις δραστηριότητες που εμπίπτουν στο πεδίο εφαρμογής του Ν.3982/11 

και κατατάσσονται στη Β Κατηγορία του Άρθρου 1 του Ν.4014/11», όπως ισχύει. 

6.13 της Υ.Α. οικ.10735/651/2012 (ΦΕΚ 2656Β’) «Εγκατάσταση, Λειτουργία και Έλεγχος 

Ατμολεβήτων». 

6.14 της Κ.Υ.Α. Δ3/14858/8-6-93 (ΦΕΚ 477Β΄/1-7-93) «Καθορισμός Τεχνικών Προδιαγραφών 

διαμόρφωσης, σχεδίασης, κατασκευής, ασφαλούς λειτουργίας και πυροπροστασίας 

εγκαταστάσεων αποθήκευσης, εμφιάλωσης, διακίνησης και διανομής υγραερίου καθώς 

και εγκαταστάσεων για χρήση αυτού σε Βιομηχανικές και Επαγγελματικές 

δραστηριότητες». 

6.15 της Κ.Υ.Α.Α.Π.136860/1673/Φ15/18-12-2018 (ΦΕΚ 6210Β’) «Μέτρα και μέσα 

πυροπροστασίας στις εγκαταστάσεις μεταποιητικών και συναφών δραστηριοτήτων.». 

7.Την υπ’αρίθμ.Φ14.2/944/οικ.1550/7-8-2018 απόφασή μας, όπως αυτή τροποποιήθηκε με τις  

υπ’αρίθμ.Φ14.2/944/49007/11-2-2022 και Φ14.2/944/374609/31-10-2022 νεότερες 

αποφάσεις μας, με την οποία χορηγήθηκε έγκριση εγκατάστασης στη Βιοτεχνία 

επεξεργασίας γάλακτος της εταιρείας στο όνομα της εταιρείας «ΤΥΡΟΚΟΜΙΚΗ ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ 

Α.Ε.» με δ.τ. «REAL» και ΑΦΜ: 094348041-ΔΟΥ Καρδίτσας, σε υφιστάμενο κτίριο στο 6ο χλμ. 

Ε.Ο. Τρίπολης-Πύργου της Τ.Κ. Σκοπής (εκτός ορίων οικισμού) της Δ.Ε.Τρίπολης του Δήμου 

Τρίπολης Νομού Αρκαδίας.  

8. Την υπ’αρίθμ. 93370/21-03-2023 αίτηση της εταιρείας «REAL GREEK DAIRIES Α.Ε.» με 

ΑΦΜ:094348041-ΔΥΟ Καρδίτσας με την οποία υπέβαλε το δικαιολογητικό του άρθρου 12 

ΑΔΑ: 69ΗΙ7Λ1-ΡΘ2



 

 

3

της Υ.Α. οικ.483/35/Φ.15 (ΦΕΚ 158Β/2012) ζητώντας την τροποποίηση της παραπάνω (7) 

απόφασής μας λόγω αλλαγής επωνυμίας.  

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ε Ι  

1. Για τους λόγους που αναφέρονται στο σκεπτικό της παρούσας και ειδικότερα στο υπό 

στοιχείο (8) παράγραφο, τροποποιούμε την υπ’αρίθμ.Φ14.2/944/οικ.1550/7-8-2018 

απόφασή μας όπως αυτή τροποποιήθηκε με τις  υπ’αρίθμ.Φ14.2/944/49007/11-2-2022 και 

Φ14.2/944/374609/31-10-2022 νεότερες αποφάσεις μας και, ορίζουμε όπως αυτή ισχύει στο 

εξής στο όνομα της Εταιρείας «REAL GREEK DAIRIES Α.Ε.» με ΑΦΜ:094348041-ΔΟΥ 

Καρδίτσας. 

2. Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’αρίθμ.Φ14.2/944/οικ.1550/7-8-2018 απόφασής μας όπως αυτή 

τροποποιήθηκε με τις  υπ’αρίθμ.Φ14.2/944/49007/11-2-2022 και Φ14.2/944/374609/31-10-

2022 νεότερες αποφάσεις μας. 

3. Κατά της απόφασης αυτής επιτρέπεται, σε οποιονδήποτε έχει έννομο συμφέρον, προσφυγή 

για παράβαση νόμου ενώπιον του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 

Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου σε προθεσμία δεκαπέντε (15) ημερών από τη δημοσίευσή της ή 

την ανάρτησή της στο διαδίκτυο ή από την κοινοποίησή της ή αφότου έλαβε γνώση αυτής, 

σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 227 και 238 του Ν.3852/2010 και του άρθρου 30 του 

Ν.3982/2011. 

Ο ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ Π.Ε. ΑΡΚΑΔΙΑΣ  

 

 

          ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΣΚΑΝΤΖΟΣ 

                                                     

 

                                                        

 

 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ: 

Ι. ΑΠΟΔΕΚΤΕΣ ΠΡΟΣ ΕΝΕΡΓΕΙΑ 

«REAL GREEK DAIRIES Α.Ε.» 

1ο χλμ. Π.Ο. Καρδίτσας – Τρικάλων  

431 00 Καρδίτσα. 

 

 ΙΙ. ΑΠΟΔΕΚΤΕΣ ΠΡΟΣ ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ 

1. Ελληνική Στατιστική Υπηρεσία  

Δ/νση Στατιστικών Δευτερογενούς Τομέα    

Τμήμα Στατιστικών Μεταποίησης Έρευνας και Τεχνολογίας   

2. Υπουργείο Εργασίας & Κοιν. Ασφάλισης   

    Σώμα Επιθεώρησης Εργασίας  

    Περιφ. Κέντρο Πρόληψης Επαγ. Κινδύνου  

    Δυτικής Αττικής & Πελοποννήσου 

3. Αστυνομικό Τμήμα Τρίπολης    

4. Περιφέρεια Πελοποννήσου 

α) Γραφείο κ. Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε.Αρκαδίας. 

β) Δ/νση  Κτηνιατρικής. 

 

ΑΔΑ: 69ΗΙ7Λ1-ΡΘ2


		2023-03-24T09:50:47+0200
	Athens




